
Офіційно опубліковано 30.06.2023 

 

 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

30 червня 2023 року  Київ № 88 

 

 

Про внесення змін до постанови Правління Національного 

банку України від 24 лютого 2022 року № 18 

 

 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, з метою визначення особливостей функціонування грошово-

кредитного та валютного ринків в умовах воєнного стану Правління 

Національного банку України постановляє: 

 

1. Унести до постанови Правління Національного банку України від 

24  лютого 2022 року № 18 “Про роботу банківської системи в період 

запровадження воєнного стану” (зі змінами) такі зміни: 

 

1) пункт 3 доповнити новим підпунктом такого змісту: 

“8) з рахунків небанківських фінансових установ, що здійснюють діяльність 

з торгівлі валютними цінностями в готівковій формі на підставі ліцензії 

Національного банку України на здійснення валютних операцій, з метою 

підкріплення готівковою гривнею власних кас та/або кас відокремлених 

підрозділів, пунктів обміну іноземної валюти готівкою в гривнях у сумі, що не 

перевищує суми в гривнях, яка була раніше зарахована банком на такий рахунок: 

від здійснення валютно-обмінних операцій шляхом інкасації залишків 

готівки або самостійного внесення небанківською фінансовою установою 

залишків готівки на рахунок через операційну касу банку (філії, відділення), у 

якому відкритий цей рахунок; 

отримана внаслідок продажу безготівкової іноземної валюти з рахунку 

небанківської фінансової установи в іноземній валюті, що була зарахована на 

такий рахунок від здійснення валютно-обмінних операцій або отримана як 

відшкодування за прийняті на інкасо банкноти іноземної валюти.”; 

 

2) пункт 5 доповнити новим підпунктом такого змісту: 



2 

 

“12) небанківських фінансових установ, що здійснюють діяльність з торгівлі 

валютними цінностями в готівковій формі на підставі ліцензії Національного 

банку України на здійснення валютних операцій, з метою підкріплення 

готівковою іноземною валютою власних кас та/або кас відокремлених 

підрозділів, пунктів обміну іноземної валюти в сумі, що не перевищує суми в 

іноземній валюті, яка була раніше зарахована банком на такий рахунок:  

від здійснення валютно-обмінних операцій шляхом інкасації залишків 

готівки або самостійного внесення небанківською фінансовою установою 

залишків готівки на рахунок через операційну касу банку (філії, відділення), у 

якому відкритий цей рахунок; 

отримана як відшкодування за прийняті на інкасо банкноти іноземної 

валюти.”. 

 

2. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

 

Інд. 40 


